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Stort fremmøde ved børnedyrskue 
på Resen Friskole
Vejret viste sig fra sin bedste side, da Resen Friskole og 
Naturbørnehave afviklede det årlige børnedyrskue lørdag 29. 
maj.	

Omkring 250 forældre og børn var på plads, da Resen Fri-
skole og Naturbørnehave sidste lørdag afviklede det traditi-
onsrige børnedyrskue på friskoles sportsplads og legeområde 
i samarbejde med Resen Husholdningsforening.

Og der var masser af hygge for både store og små. Hamstre, 
kaniner, hundehvalpe, heste, æsler og katte var udstillet side 
om side og fik stor opmærksomhed fra både børn og voksne. 
Andreas Bendix vandt i år vandrepokalen, som 4H uddelte. 
Han havde hunden Zacko med, og den var villig til at vise alle 
de hundekunster, som Andreas havde lært den. 

Den traditionsrige cykelringridning, trillebør-ræs og traktor-
træk for havetraktorer var trækplaster for drenge i alle aldre. 
Her duellerede voksne og børn i alle aldre i balancekunst og 
præcision. Her trak Mathias Bitch det længste strå, da han i 
overlegen stil vandt ringridningen på to hjul.  

Da der senere på dagen blev duelleret på havehestekræfter 
vandt Martin Riis i første runde. I anden runde vandt Karsten 
Riis og i tredje runde tog Kristian Jensen sejren foran de kon-
kurrerende maskiner.

I skolegården var det muligheder for at nyde en slush-ice, en 
pølse eller en sodavand, mens der blev handlet og klunset i 
de omkringliggende boder med alt lige fra aflagt legetøj,  
cremer, granitskulpturer, keramik, malerier, tøj og andet godt.
							       Karina

-se flere billeder fra arrangementet inde i bladet



Børnedyrskue og  
Familiedag, 29. maj 2010



xxxx
Skoleudflugt 
- tirsdag den 15. juni 2010

Tirsdag d. 15. juni tager hele skolen og børnehaven på en fælles udflugtsdag.

Vi har bestilt bus, der henter os kl. 9,30. Det betyder, at vi holder fast i den første time, som er 
almindelig efter skemaet.

Vi skal til Hjerl Hede denne gang, og vi håber, at vi får en rigtig god dag.  
Børnene bedes medbringe en stor madpakke og evt. lidt lommepenge til en is eller lign. 

Påklædning er selvfølgelig efter vejrforholdene, men et par solide sko er nok en god idè.

Vi forventer at være hjemme på skolen igen kl.ca. 15.30.

På skolens vegne,
Anita Bisgaard

Skal du holde fest eller have et arrangement er det muligt at leje skolen.  
Bodil Jensen forestår udlejningen og træffes på tlf. 97861856 eller 29459156.FEST...

Sidste skoledag 
 Kl. 8.00 – 9.00	 Fælles morgenmad med 7. og 8.kl. 	
     			   9,00 møder de øvrige skolebørn

      9.00 – 10.00 	 Klasselærertid

    10.00 – 10.20 	 PAUSE

    10.20 – 11.20 	 Afslutning ved 7. og 8.kl.

    11.30		  Feriesang

    11.45 		  Alle får is 

		  ALLE ØNSKES EN RIGTIG GOD SOMMERFERIE					     
Anita



Indskolingen på skovtur
Onsdag den 19. maj pakkede 
eleverne i indskolingen ryg-
sækken og tog på skovtur til 
Resenborg-skoven ved Kilen. 

Målet var at finde dyrespor i 
skovbunden og lave gipsaf-
støbninger af disse.  
Vi fandt en del spor, men det 
var ikke alle spor, som var 
lette af lave aftryk af. Vi var 
dog heldige at finde et aftryk 
fra en ræv.

Ud over jagten på dyrespor 
blev der også tid til at lege i 
skoven. Eleverne legede då-
sesjul og det var sjovt i den 
store skov.

Madpakken blev nydt med et 
flot kig ud over Kilen og Na-
nini havde slikkepinde med 
til alle mand, som vi fik inden 

Man kan kende et ræve-
spor ved at lægge en streg, 

som skal kunne lægge 
vandret på to af  
trædepuderne.

vi skulle hjem til skolen igen.Nogle af eleverne var glade for at se skolen igen, da nogle af eleverne at 
det havde været en meget lang gåtur.
I glasmontren på skolen har vi lavet en lille udstilling af gipsafstøbningerne og i fællesarealet hænger 
der flere billeder fra vores tur.									                Karina



Foreslaget med minimum 50 elever i en  
friskole kunne ikke samle flertal i Folketinget. Jeg 
ved, at det efter al sandsynlighed  
senere genfremsættes.  
Derfor er Lene Riis og jeg enige om, at det er en god 
idé at offentliggøre nedenstående brev i MjølnerNyt.
Det er vores håb at andre, enten enkeltvis eller sam-
men, også vil søge at påvirke folk med indflydelse, 
eksempelvis Kr. Touborg, 
 

Gudum, så forslaget ikke kan vedtages. Man kunne 
måske også gå sammen med andre friskoler i områ-
det.
Jeg har fået svar fra Socialdemokraternes udda-
nelsesordfører - jeg er ikke tilfreds med svaret og 
jeg skriver igen senere og dette vil også komme i 
MjølnerNyt.

Brev fra Christian Andersen

A. Chr. N. Andersen
Møllemarken 7, Resen
7600 Struer   

Resen d. 7. maj 2010

Til:
Folketingsmedlemmerne udenfor partierne Pia Christmas Møller, Kristian H.  
Hansen og folketingsgrupperne for Enhedslisten, Liberal Alliance, SF, Socialdemokratiet og den socialdemokratiske folke-
tingskandidat i Struer.

Emne: 
INDSIGELSE MOD LOVFORSLAGET OM MINIMUM 50 ELEVER I EN FRISKOLE
 
Bilag:  
Tilsynsrapporter for Resen Friskole årene 2010, 2009 og 2008 samt bagsiden af skolebladet visende organisation og an-
satte.

Indsigelsen er delt op således:
1.  Beskrivelse af Resen sogn
2.  Skolen, børnehave, legeplads m.v.
3.  Begrundelse for indsigelsen

Har du på grund af tidsnød ikke tid til at læse det hele, kan du nøjes med at læse pkt. 3 samt bilagsrapporterne.

1.  Resen sogn:
Resen ligger i et yderområde mellem Struer og Lemvig, og består af ca. 300 husstande. 
Sognet har et aktivt foreningsliv, og en rimelig stor søgning til kirken. For at gøre sognet mere attraktivt at bo i, har vi dan-
net ”udviklingsselskabet for Resen”.  Sidste år fik selskabet plantet ca. 50 stk. 3 m høje træer langs en indfaldsvej til byen 
således, at vejen nu fremstår som en alle`. 
Af andre planer er anlæggelse af naturstier m.v. – alt sammen frivilligt arbejde.
I Resen by er der 100-150 husstande, resten er gårde og nedlagte landbrug. I byen er der en veldrevet landhandel (ikke 
dagligvarer), en virksomhed som fremstiller reklameskilte o.l. (8-10 ansatte) samt endnu en reklamevirksomhed med vist-
nok 2 ansatte.
For ca. 10 år siden lukkede Struer kommune Resen skole. Bygningerne stod tomme i et par år, - nu bruges de som projekt-
skole for hele Struer-Thyholm kommune med omkring 20 elever og vel omkring 10-12 lærere plus pedel m.v.
I byen ligger også Resen Friskole med omkring 40 elever samt Resen Naturbørnehave med omkring 25 børn.
I de senere år har en del unge familier med børn bosat sig i Resen.

2.  Skolen, Naturbørnehaven, legeplads m.v.
Da Resen skole for ca. 10 år blev lukket, startede vi Resen Friskole. 
For at skaffe penge til projektet, foretog vi en sogneindsamling, og hver eneste husstand blev besøgt. Det indbragte godt 
og vel 600.000 kr., - en del af pengene son gave, og resten som lån. Nu er skolen godt i gang med at tilbagebetale disse 
penge.													                  >>>



På byens sportsplads stod KFUM`s klubhus (150-180 m2) tom og ubenyttet. Den blev købt, og samtidig fik vi rådighed over 
sportspladsen. Hurtig blev huset for lille, og godt 2 år efter Friskolens start, kunne vi indvi en tilbygning på ca. 550 m2 til 
”den gamle skole”, så vi nu har en skole på 700-800 m2 med lyse, venlige og tidssvarende lokaler.
I tilknytning til skolen er der opført containerplads (affald), og de nødvendige skure til redskaber og legetøj.
Den del af legepladsen, som ikke er bebygget, er legeplads for børnene. For et par år siden kunne vi holde indvielse på 
legepladsen, som nu bl.a. byder på klatrepyramide, indhegnet hocheybane, klatretove, boldvæg , rutchebane, bålhus og en 
svævebane på ca. 50 m. Det kostede omkring 350.000 kr. Pengene blev tilvejebragt ved lokale bidrag, velvillige fonde og 
frivilligt arbejde.
Foruden at være friskole, er skolen også blevet et naturligt samlingssted for aktiviteter som børnedyrskue, sommerfester og 
familiefester – for at nævne nogle eksempler.
Friskolens elever er ikke kun fra Resen sogn, men også fra omkringliggende sogne. I et enkelt tilfælde har skolen optaget 
et barn fra projektskolen, og nu er et andet barn herfra på prøve for at se, om barnet nu kan klare at fungere i en større 
sammenhæng end projektskolen.
Naturbørnehaven er opført i tilknytning til Friskolen, og består af en ny bygning samt en mindre del af den oprindelige 
skole. En sogneindsamling indbragte ca. 250.000 kr. til dens opførelse. De fleste
af  pengene som lån. I tilknytning til Naturbørnehaven er der en lege/tumleplads med f.eks. sandkasser, legehus, flettede 
hytter, fugleredegynge og bålhus magen til bålhuset på skolens legeplads.
Naturbørnehaven er opført af frivillig arbejdskraft og har kapacitet til ca. 25 børn, og alle pladser er besat.
Det højeste antal elever, der har været i Friskolen er omkring 65, og nu er elevtallet ca. 40. Det store fald skyldes år med 
lav fødselstal, og den økonomiske afmatning spiller sikkert også en rolle.
Den daglige rengøring af såvel friskole som naturbørnehave foretages på skift af forældrene.
Hovedrengøring, maling og andre større vedligeholdelsesopgaver foretages af forældre og andre frivillige. Mindre daglige 
vedligeholdelsesopgaver udføres også af frivillige. 
Både i Friskolen og Naturbørnehaven er der forældrebetaling, - størrelsen kender jeg ikke, men jeg ved, at betalingen for et 
barn eller flere børn i Friskolen er mærkbar for en families økonomi.

3.  Begrundelse for indsigelsen
Hvis lovforslaget vedtages, kan det betyde lukning af Resen Friskole, fordi skolen pga. lav   fødselsantal og måske den 
økonomiske situation i samfundet, midlertidig er under 50 i elevtal. Og jeg tror, at mange andre også formentlig velfunge-
rende friskoler er eller kan komme i samme truende situation.
For kort tid siden hørte jeg (radioen) forslagsstilleren eller en anden politikker udtale i forbindelse m. begrundelse for 
forslaget, at undervisningen i en lille skole ikke var i orden, - børnene lærte ikke nok. Magen til sludder skal man efter min 
mening lede længe efter, - se blot på vore tilsynsrapporter, hvor en tilsynsførende skriver, at børnene i Resen Friskole er 
fuld ud på højde med børn i folkeskolen. Det samme anføres også med hensyn til undervisningsmateriel, metoder og nye 
lærebøger.
I øvrigt har Resen Friskole, også da den var meget mindre end nu, altid levet op til de krav det offentlige stiller.
Det er min mening, at enhver friskole, uanset størrelse, skal have lov til at eksistere med økonomisk tilskud fra det of-
fentlige, når den opfylder kravene til forsvarlig undervisning, og i øvrigt ikke søger direkte eller indirekte at undergrave vort 
demokrati og samfundsform.
Forslagsstilleren er tilsyneladende ikke opmærksom på, at en lille skole er lettere at holde fri for narkotika og mobning, fordi 
skolen pga. lavt elevtal er mere overskuelig. Ligeledes er der i friskolen langt færre elever i hver klasse med den fordel, at 
svagere elever hurtigere erkendes og kan hjælpes. 
Det vil her føre for vidt, at fortsætte med at opremse fordelene ved den lille skole; dog mener jeg, at have peget på nogle 
væsentlige fordele.
Resen Friskole, og med den mange andre friskoler, ligger i et yderområde. Forslaget om minimum   50 elever i en friskole 
gør al den snak og løfter om at hjælpe yderområderne til tom og hul snak og løfter. Loven fra sidste år om minimum antal 
elever i enkelte klasser bør også bortfalde, for på samme måde som lovforslaget om de 50 elever, kan den også betyde 
lukning af gode friskoler.
Såvel i Resen sogn som i mange andre sogne, er friskolen et stort aktiv, som i høj grad er med til at
gøre sognet mere levende og bidrager i høj grad til den sammenhængskraft, som er nødvendig for, at borgerne gør noget 
for deres sogn og samfund.
Imidlertid synes det som om, nogle partier hellere vil lukke end hjælpe og støtte friskolerne. Desværre må jeg give en af 
mine rigtig gode venner ret, da han forleden sagde, at gør vi selv noget i yderområderne med f.eks. friskoler, sparkes be-
nene ret hurtig væk under os.
Hvad jeg har skrevet her kan måske hos nogen efterlade indtrykket af, at jeg er en fanatisk liberal friskolemand. Intet er 
mere forkert, - jeg er medlem af socialdemokratiet, 71 år gammel (min hustru 72), vi har ingen børn, og vores interesse i 
vores friskole er, at den er god for børnene at gå i, og den er et stort aktiv for vores sogn.
Efter aftale med Resen Friskoles formand Lene Riis og vores skoleleder Anita Bisgård har jeg fået tilladelse til at skrive, at I 
enkeltvis som i små grupper er velkommen til at besøge og se vores friskole og naturbørnehave.

Med venlig hilsen
Chr. N. Andersen

	



Strøtanker om ”et farvel”!                   

Vi vænner os nok aldrig til det, men hvert år skal 
der siges farvel! Dette skoleår skal jeg (og mange 
andre!) sige farvel til 22 elever, som vi har lært at 
kende på godt og ondt de sidste mange år.

Jeg har haft mange timer i 7. og 8. klasse, og selv 
om de ikke er mange i hver klasse, er der ingen 
tvivl om, at næsten ALLE typer af mennesker er 
repræsenteret i de 2 klasser.
Det bliver spændende at følge dem i tiden frem: 
Hvad mon de kommer til at beskæftige sig med? 
Hvem bliver de gift med? 
Hvor kommer de til at bo? 
Er ”bagagen” fyldt op med ting, de har/ får brug 
for?
Bliver de glade, fornuftige, ansvarlige voksne, som 
vi senere kan sige med stolthed, at vi har været 
med til at forme?

Som lærere, tror jeg, vi alle kan sige, at vi har 
gjort, hvad vi kunne, og nogle gange har vi gjort 
det godt – andre gange kunne vi have gjort det 
meget bedre. Dette vil være vort lod i jobbet, vi har 
valgt.
 
 

Vi ser jeres børn i mange forskellige situationer 
og i mange forskellige relationer, vi ser dem være 
trætte, friske, kede af det, glade, frustrerede, let-
tede…ja, følelser kan ofte ”hænge uden på tøjet”. 
Vi griner med dem, retter på dem, hjælper dem, 
trøster, opmuntrer, sætter på plads, irriteres!  
Lærere er også ofte hele følelsesregistret igennem 
i løbet af en skoledag. JEG er i hvert fald!

Når alle tanker er tænkt og alle frustrationer har 
fundet sin plads i min krop, står jeg tilbage med et 
stort hul, for hvor HAR I dog givet mig meget, kære 
elever. Jeg har de sidste 4 år lært lige så meget 
som jer – omend af en lidt anden karakter! Jeg har 
lært en masse om jer, men også en hel masse om 
mig selv, som jeg kan tage med mig videre. Dette 
kaldes jo erfaringer, og hvor ville jeg dog nødigt 
være disse foruden.
OG…mest af alt har jeg fået lov at lære nogle dej-
lige mennesker at kende, som har vist mig tillid og 
venlighed og som har givet mig en del af dem selv 
blot ved at være en del af det store fællesskab. 
Det er jeg meget taknemmelig for, og jeg ønsker af 
hjertet, at de 22 elever vil kunne tænke tilbage på 
Resen Friskole, som en god tid, hvor de fik lov at 
lære og at være!

ALT det bedste ønskes I for tiden frem! Tak for jer!

Mette Jakobsen
 



Matematik i det dejlige vejr

Tirsdag den 1. juni skinnede solen fra en skyfri  
himmel. Eleverne i 0. - 1. klasse ville gerne udenfor og 
lave matematik i det dejlige vejr. Eleverne fik derfor til 
opgave at lave 10´er mængder med tusindfryd. Hvor 
mange mængder kunne de lave og hvor meget kunne 
de tælle til? Vi lavede en lille konkurrence ud af optæl-
lingen og drengene vandt, da de fandt og optalte 650 
blomster og pigerne fik optalt 480 stk.
                                                                            Karina
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7. kl til Irland, 9. - 14. juni

Udflugt, Hjerl Hede

Sidste skoledag
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Uge 27

Uge 28

Uge 29

Uge 30

Juli

Skolestart

Resen Friskole afholder ekstra-ordinær generalforsamling, søndag d. 27-6-10 kl. 9.00.

Det er med meget stor glæde at vi kan præsentere Anita Bisgaard, 
som bestyrelsen indstiller som ny leder af Resen Friskole.  
Anita Bisgaard er p.t. konstitueret leder her på Friskolen.  
Vi håber at mange forældre og skolevenner vil møde op!! 
 
DAGSORDEN:
1. Valg af diregent
2. Præsentation og godkendelse af vores nye skoleleder Anita Bisgaard
3. Eventuelt.	

Alle som er forældre til børn på Resen Friskole,  
eller er medlem af vennekredsen har stemmeret.	
 
MED VENLIG HILSEN
BESTYRELSEN

Ekstra-ordinær generalforsamling

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

		



Vigtige oplysninger
	
Resen Friskole
Lucernemarken 14a · Resen
7600 Struer	
Tlf: 97 86 18 24

Email: mail@resenfriskole.dk
www.resenfriskole.dk 
		
Konstitueret skoleleder: 
Anita Bisgaard

Næste nummer af 
Mjølnernyt 
Har du lyst til at bidrage med en historie til MJØLNER·NYTs 
juni-nummer, eller har du emner, der kunne bringes i  
bladet, er du velkommen til at kontakte  
kontoret på skolen. Du kan også sende din historie via mail 
til karina@graphic-eye.dk

Deadline: onsdag den 17. juni. 
Næste nummer kommer i uge 25

BOGBUS

9. juni
 

 23. juni

Aktuelle telefonnumre 
for Resen Friskole
	
Skolen					     97 861824
		
Konstitueret skoleleder	
Anita Bisgaard				    97 881868
		
Børnehaveklasseleder	  
Gitte Nielsen				    30 221936

Lærere
Karina Odgaard Nielsen		              	96 840204
Bodil Kanstrup				    97 861759 
Mette Jakobsen				    40 550516
John Petersen				    97 414133 
Heriette Krogager-Nielsen	            	 20 726029

SFO					     27 812724
Mette Bilgrav				    24 674557
Monika Frederiksen			   97 854125

Resen Naturbørnehave	 		  97 861825

Børnehaveleder 
Annette Klogborg			   97 861017

Pædagoger
Kathrine Balleby				   97 884828
Kristina B. Larsen			   97 862686
Mette Bilgrav				    24 674557
Monika Frederiksen			   97 854125

Bestyrelsen	
Formand
Lene Riis 				    97 862121
			               cfs4747@dlgmail.dk

Næstformand
Thomas Gravesen			   96 107177
		                 thomas@gravesen-blik.dk

Kasserer 
Henrik Borg		   		  97 863452

nr.hede@mail.dk

Sekretær 
Hanne Galsgaard	   97 872999
                        morten-hanne@mail.dk
 
Andre	
Helle Poulsen  		    97 861293	
                  kobbelhøje4@dlgpost.dk 
 
Jesper Kjær	          	    88707268
                  kjaerfamilien@mail.tele.dk

Helene Hald	        	   97 861624	
                                 hwh@struer.dk


